

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo	Responsável
3098/2025	Município de Ladário - MS

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DECORAÇÃO PARA O ARRAIAL DO BANHO DE SÃO JOÃO DA PÉROLA DO PANTANAL 2025, DEVENDO: CONFECCIONAR, FORNECER MATERIAIS, DECORAR, RESTAURAR, INSTALAR E DESINSTALAR A DECORAÇÃO NA AVENIDA 14 DE MARÇO E ADJACÊNCIAS INDICADAS PELA CONTRATANTE. CABENDO À EMPRESA ARCAR COM A MÃO DE OBRA, MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA CONFECCÃO/FORNECIMENTO/RESTAURO DOS ITENS SOLICITADOS, MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DA DECORAÇÃO DURANTE A PERMANÊNCIA E REALIZAÇÃO DO REFERIDO EVENTO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS A RECOLHER, MONTAGEM E DESMONTAGEM DA MESMA, TRANSPORTE DA DECORAÇÃO NA SUA RETIRADA ATÉ O DEPÓSITO DESTA FUNDAÇÃO.

Dados Gerais

Situação	Início Envio Propostas	Fim Envio Propostas	Pregoeiro
Aguardando Abertura	30/05/2025 - 09:00	13/06/2025 - 09:59	Jonathan Mendes Sales
Modo de Disputa	Exibir Valor de Referência	Amparo legal	
Valor Total	Sim	Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	35945-BANDEIROLAS - Aquisição de materiais, confecção, instalação, manutenção e desinstalação.A empresa contratada deverá confeccionar 12000 mil metrosde bandeiras, com material de tecido de TNT, em coresdiversas (amarelo, azul, verde, vermelho, laranja, lilás) nasseguintes medidas: 35 cm de altura por 25 cm de largura,sendo feita uma fenda em um de seus lados do comprimentodo formato em V ao contrário no ponto central do V com 15cm. Colocar ao longo da Avenida 14 de Março e adjacências,fixada em 3.500 metros de cabo de aço galvanizado 1/8, 6x7,3,2 mm, AFA trançado, bem como 200 abraçadeirasgrampos de fixação, catracas, presilhas e esticadores. Aempresa contratada fará a instalação e retirada das mesmasapós o término das ações previstas.	VALOR METRO LINEAR	12.000	8,88	106.560,00
1	2	35946-Confeccção, instalação, manutenção, desinstalação e aquisição de :Balão de São João em estrutura de cantoneira de alumínio com revestimento em lona translúcida impressa nas cores juninas e iluminação intem. Med. 80cm de Altura	Unidade	40	395,50	15.820,00
1	3	35947-Confeccção, instalação, manutenção, desinstalação e aquisição - Viola e Cocho, confeccionada em cantoneira de alumínio, revestida com lona translúcida impressa com motivos juninos diversos, com iluminação interna, conforme medidas de 75cm de largura e 2,20m de altura.	Unidade	10	1.589,50	15.895,00
1	4	35950-Confeccção, instalação, manutenção, desinstalação e aquisição de Portal Monumental "Pérola do Pantanal"	Unidade	1	29.898,67	29.898,67
1	5	35952-Confeccção e pintura artística de 03 (três) esculturas em isopor, empapeladas e pintadas artisticamente,representando os três santos juninos: São João, Santo Antônio e São Pedro, medindo 1,80cm de altura e 0,80cm de profundidade.	Unidade	1	7.587,00	7.587,00
1	6	35951-Confeccção, pintura artística de três oratórios coloniais, medindo 2,80cm de altura por 2,0m de comprimento, 1,80cm de profundidade, produzidos em compensado naval, estruturado com metalon e ripa, pintado artisticamente emoldurado com arabescos pintados nas cores branco e amarelo, com detalhes em ouro velho. estes elementos servirão para abrigar as esculturas dos Santos Juninos São João, Santo Antônio e São Pedro.	Unidade	1	31.413,00	31.413,00
1	7	35953-Confeccção, instalação, manutenção, desinstalação e aquisição de cenário alusivo ao Banho de São João nas águas do Rio Paraguai, a ser instalado no passeio central da Avenida 14 de Março, composto pelos seguintes descritivos:1 - Confeccção de duas esculturas, São João Batista e Jesus Cristo, confeccionadas em isopor, empapeladas, pintadas artisticamente, medindo 2,80 cm de altura e 0,80 cm de profundidade, contendo na base duas travas de metalon para serem fixadas com parafusos;2 - Confeccção de um tablado ripado em madeira de reflorestamento , medindo 5,0 m x 50 m, onde serão fixados os demais elementos do cenário;03 - Confeccção de painel com imagem do Rio Paraguai, visto do porto de Ladário, medindo 6,0m X 3,0m, estruturado com moldura de metalon e impressão digital em lona. 04 - Confeccção de um Rio artificial para emoldurar o ritual do	Unidade	1	21.082,50	21.082,50

		Banho de São João, contendo uma lona azul (água) na base do tablado e decorada com pedras esculpidas em isopor e folhagens artificiais diversas.				
1	8	35954-Confeção, instalação, manutenção, desinstalação e aquisição de cenário alusivo ao Banho de São João nas águas do Rio Paraguai, a ser instalado no Porto de Ladário, conforme dados ilustrados:01 - Confeção de uma plataforma de metalon e madeira, medindo 3,50 cm e comprimento e 3,0 m de profundidade e 1,50 cm de altura;02 -Um arco em metalon 5 mm aberto ,medindo 3,50 cm de largura, com raio de 4,0m, decorado com 15 bandeirolas , confeccionadas em chapa galvanizada, medindo 0,70 cm de largura e altura, adesivadas com estampas juninas;03 - Duas imagens em ACM adesivado com as réplicas das esculturas de São João Batista e Jesus Cristo, medindo 2,80 cm de altura e 2,0 m de largura cada.	Unidade	1	4.425,83	4.425,83
1	9	35955-Criação, confecção, instalação, desinstalação e aquisição de círculo, medindo 0,70 cm de diâmetro, em PVC e adornado com tecido chita com motivos juninos, dupla face.	Unidade	80	159,29	12.743,20
1	10	35956-Criação, confecção, instalação, desinstalação e aquisição de decoração no coreto da Avenida 14 de Março. Com lona impressa medindo 2,5x3,53 para fechamento decorativo do coreto com imagens turística local.Instalação de Lona plotada com imagens pontos turísticos nos vãos do octógono que compõe o referido coreto, conforme medidas e imagem de referência presente no termo de referência.	Unidade	5	1.169,58	5.847,90
1	11	35957-Totens com iluminação interna e Lona translúcida com impressos temas São João estilo Cordel, estrutura em metalon 30x20mm chapa 20', com refletores 50watts no tamanho de 2,20 de altura e 52cm de largura em formato triangular. Com a imagem de referência no termo de referência.	Unidade	12	1.961,40	23.536,80
1	12	35958-Confeção, instalação, manutenção, desinstalação e aquisição de cenário com itens em ACM e adesivo impresso, imagens de 4 milhos e fogo, alusivo ao símbolo junino, com plataforma em ferro e madeira para sustentação das estruturas. Com imagem para referência no termo de referência.	Unidade	1	2.524,50	2.524,50
1	13	35948-Confeção, instalação, manutenção, desinstalação e aquisição Letreiro Decorativo "Viva São João de Ladário"Trata-se de um letreiro tridimensional do tipo letra caixa com a frase "VIVA SÃO JOÃO DE LADÁRIO", acompanhado por um elemento decorativo em formato de coração na cor vermelha.As especificações e dimensões do letreiro são as seguintes:* Dimensões Totais: O conjunto completo mede 3,00 metros de largura por 1,85 metros de altura.* Dimensões das Linhas de Texto: * A palavra "VIVA", posicionada na linha superior, possui 60 cm de altura. * A expressão "SÃO JOÃO", na linha intermediária, também possui 60 cm de altura. * A linha inferior, com os dizeres "DE LADÁRIO", tem 45 cm de altura. * Materiais e Estrutura: * As letras são confeccionadas em ACM (alumínio composto) na cor branca. * O coração é apresentado na cor vermelha. * A estrutura de sustentação é composta por uma base de metal e metalon interno, que serve para a armação e fixação das letras.Plataforma para LetreiroO item é uma plataforma retangular, projetada para servir como base de suporte para um letreiro ou outra estrutura.As dimensões da plataforma são as seguintes: * Comprimento: 3,00 metros * Largura (ou Profundidade): 1,50 metros * Altura: 50 centímetros (ou 0,50 metros)Visualmente, consiste em um tampo retangular sólido, na cor preta, sustentado por quatro pés posicionados em suas extremidades.	Unidade	1	14.716,00	14.716,00